PAGE
4

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАЖЕМТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.10.2022

№ 169
Об утверждении плана перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде, предоставляемых органами местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения.

Глава поселения

             А.А. Иванов
Симакина В.А.

21716
Приложение
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации

Чажемтовского сельского поселения

от 06.10.2022 № 169
План
перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде, предоставляемых органами местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование услуги
	Ответственный исполнитель
	Сроки реализации этапов перехода на предоставление муниципальных услуг (функций) в электронном виде

	I этап

Размещение информации об услуге в Сводном реестре государственных и муниципальных услуг и на Едином портале государственных и муниципальных услуг

	II этап

Размещение на Едином портале государственных и муниципальных услуг форм заявлений и иных документов, необходимых для получения соответствующих услуг, и обеспечение доступа к ним для копирования и заполнения в электронном виде
	III этап

Обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги представлять документы в электронном виде с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг
	IV этап

Обеспечение возможности для заявителей осуществлять с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг мониторинг хода предоставления услуги

(исполнения функции)
	V этап

Обеспечение возможности получения результатов предоставления услуги в электронном виде на Едином портале государственных и муниципальных услуг, если это не запрещено федеральным законом

	1
	Муниципальная экспертиза проектов освоения лесов
	Управляющий делами
	01.06.2023
	01.06.2023
	31.12.2024
	01.06.2025
	31.12.2025

	2
	Предоставление участка земли для создания семейных (родовых) захоронений
	Управляющий делами
	01.06.2023
	01.06.2023
	31.12.2024
	01.06.2025
	31.12.2025

	3
	Принятие решения о предоставлении права заготовки древесины для собственных нужд
	Управляющий делами
	01.06.2023
	01.06.2023
	31.12.2024
	01.06.2025
	31.12.2025

	4
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования и пожизненного наследуемого владения земельным участком при отказе землепользователя, землевладельца от принадлежащего им права на земельный участок
	Управляющий делами
	01.06.2023
	01.06.2023
	31.12.2024
	01.06.2025
	31.12.2025

	5
	Предоставление жилого помещения специализированного жилищного фонда
	Управляющий делами
	01.06.2023
	01.06.2023
	31.12.2024
	01.06.2025
	31.12.2025

	6
	Передача принадлежащего гражданам на праве собственности жилого помещения в муниципальную собственность
	Управляющий делами
	01.06.2023
	01.06.2023
	31.12.2024
	01.06.2025
	31.12.2025

	7
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Управляющий делами
	01.06.2023
	01.06.2023
	31.12.2024
	01.06.2025
	31.12.2025

	8
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансового лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, выписки из похозяйственной книги и иных документов, содержащих аналогичные сведения)
	Управляющий делами
	01.06.2023
	01.06.2023
	31.12.2024
	01.06.2025
	31.12.2025

	9
	Выдача согласия на обмен жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма
	Управляющий делами
	01.06.2023
	01.06.2023
	31.12.2024
	01.06.2025
	31.12.2025

	10
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Управляющий делами
	01.06.2023
	01.06.2023
	31.12.2024
	01.06.2025
	31.12.2025

	11
	Предоставление недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации ими преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, в собственность
	Управляющий делами
	01.06.2023
	01.06.2023
	31.12.2024
	01.06.2025
	31.12.2025

	12
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства в соответствии с полномочиями, определенными в статье 31 Федерального закона "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"
	Управляющий делами
	01.06.2023
	01.06.2023
	31.12.2024
	01.06.2025
	31.12.2025